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Pies służbowy ED wyczuł narkotyki z odległości 150 metrów
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W Nadbużańskim Oddziale Straży Granicznej aktualnie służbę pełni
ponad 60 czworonogów. Psy służbowe NOSG, na co dzień pełnią służbę
w ochronie granicy państwowej oraz skutecznie walczą przemytem.

To dzięki ich czujności i zaangażowaniu ich przewodników tylko w ubiegłym roku udało
się udaremnić przemyt przez granicę narkotyków o wartości prawie 30 mln zł. Warto
dodać,  iż  obok  tych  spektakularnych  zatrzymań,  prawdziwą  klasę  czworonożni
funkcjonariusze  pokazują,  ujawniając  nawet  niewielkie,  śladowe  ilości  substancji
narkotycznych  ukrytych  w  różnych  miejscach.

 

Taka sytuacja miała miejsce w drogowym przejściu granicznym w Hrebennem. To właśnie
tam 1  czerwca  br.,  pies  służbowy  „ED”  po  zakończonej  służbie,  pod  opieką  swego
przewodnika, raczył się zabawą na świeżym powietrzu. W pewnym momencie, pies wyczuł
woń narkotyków, co zasygnalizował swojemu przewodnikowi. Idąc za tropem, owczarek
„ED” poprowadził opiekującego się nim funkcjonariusza do osoby, która znajdowała się w
odległości około 150 metrów. Okazało się, iż wskazany przez psa kierowca ciężarówki,
posiadał ukryte w portfelu zawiniątko w którym znajdowały się substancje narkotyczne w
postaci blisko grama MARIHUANY.
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W sprawie wszczęto postępowanie przygotowawcze, zatrzymany kierowca ciężarówki (32-
letni obywatel Ukrainy), poniesie odpowiedzialność karną z tytułu próby przewozu przez
granicę  substancji  narkotycznych.  Pomimo niewielkiej  ilości  substancji  narkotycznych
należy uznać, iż psi nos nie zawodzi nawet po zakończonej służbie. Jest to już drugi taki
przypadek, w którym „ED” wyczuł substancje narkotyczne z tak dużej odległości.

 

Obecnie  w  Nadbużańskim  Oddziale  Straży  Granicznej  służbę  pełni  ponad  60
czworonożnych funkcjonariuszy. Wśród psów służbowych w formacji najliczniejszą rasę
stanowią owczarki niemieckie i owczarki belgijskie, pozostałe rasy to owczarki niemiecko
– holenderskie i labradory.  Psy służbowe SG są szkolone w trzech specjalnościach: psy
tropiące, psy patrolowo-obronne i psy specjalne.

 

Psy tropiące specjalizują się w identyfikacji zapachów i w poszukiwaniach, a także w
pościgach  za  podejrzanymi.  Ich  służba  polega  na  tropieniu  osób  nielegalnie
przekraczających  granicę  państwa,  pilnowaniu  i  eskortowaniu  zatrzymanych  osób,
pilnowaniu  podejrzanych  przedmiotów,  przeszukiwaniu  pomieszczeń,  ściganiu
przestępców i obronie przewodnika, udzielaniu pomocy innym organom (do poszukiwania
osób zaginionych i ściganiu przestępców kryminalnych, oraz do identyfikacji woni).

 

Zadaniem  psów  patrolowo-obronnych  jest  przeszukiwanie  terenu  w  celu  wykrycia
przestępstw  i  nielegalnych  przedmiotów.  Psy  patrolowo-obronne  czasem  też  pilnują
zatrzymanych,  tropią  i  ścigają  przestępców,  bronią  przewodnika,  pilnują  i  eskortują
zatrzymanych. Są również doskonałą „bronią” psychologiczną.

 

Psy specjalne natomiast  są przeznaczone do wyszukiwania zapachów, przeszukiwania
pociągów  towarowych  i  osobowych,  statków  powietrznych,  pojazdów,  kontenerów,
bagaży, pomieszczeń, ludzi. Celem pracy psa specjalnego jest wykrycie i zasygnalizowanie
miejsc, gdzie mogą być ukryci ludzie, materiały wybuchowe, broń, narkotyki itp. Psy te są
też  używane  do  udzielania  pomocy  innym  organom  państwa,  zgodnie  ze  swoim
przeznaczeniem.

 


